ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2024 № 762
г. Великие Луки

О снятии запрета выхода на лед
водоемов города Великие Луки

В соответствии  с  Федеральным законом от  21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера»,  Федеральным  законом  от  16.10.2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
постановлением  Администрации  Псковской  области  от  07.09.2007  №  363  "Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Псковской области", в
связи  с  нормализацией  гидрологической  обстановки  на  водных  объектах  города
Великие Луки и на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город
Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

1.  С  29.03.2024  отменить  запрет  выхода  людей  на  лед  водоемов  города
Великие Луки.

2.  Считать утратившим силу постановление Администрации города Великие
Луки от 21.11.2023 № 2831 "О запрете выхода на лед водоемов города Великие Луки".

3. УЖКХ Администрации города Великие Луки (Андреев А.В.) до 03.04.2024
организовать  демонтаж  предупреждающих  (запрещающих)  знаков  в  местах
потенциально опасных участков реки Ловать для выхода населения на лед.

4.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее
постановление  в  газете  «Великолукская  правда» и  разместить в  сети  Интернет  на
официальном сайте  города Великие Луки vluki.reg60.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  Администрации  города  Великие  Луки  Каменского  В.Б.,
заместителя  Главы Администрации  города  Великие  Луки  Куплайса  В.И.  согласно
сферам ведения.

Глава Администрации города                     подпись                              А.Г. Беляев

Копия верна:

И.о. Управляющего делами
Администрации города       С.Б. Мирощенков

КОПИЯ